АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от __30.11.2012___ № _552-р_
О распределении полномочий
между первым заместителем,
заместителями и управляющим делами
Администрации муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:
1. Утвердить прилагаемое распределение полномочий между первым заместителем, заместителями и управляющим делами Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

2. Установить, что Глава Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области координирует и контролирует деятельность первого заместителя, заместителей, финансового управления, управления делами, юридического отдела, информационного отдела, главного специалиста по военно-мобилизационной работе и безопасности, бухгалтерии Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
3. Признать утратившими силу:

 распоряжение администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 28.06.2006 № 147-р;
распоряжение администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 28.08.2006 № 192-р "О внесении изменений в распоряжение Главы администрации муниципального образования «Гагаринский район» от 28.06.2006 № - 147-р";
распоряжение администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 13.09.2006 № 210-р "О внесении изменений в распоряжение Главы администрации муниципального образования «Гагаринский район» от 28.06.2006 № - 147-р";
распоряжение администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 03.09.2007 № 262-р "О внесении изменений в распоряжение Главы администрации муниципального образования «Гагаринский район» от 28.06.2006 № - 147-р".

4. Распоряжение вступает в силу с 01 января 2013 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава Администрации                                                               В. Г. Иванов
Утверждено

распоряжением

Администрации
муниципального образования

«Гагаринский район»

Смоленской области

от __30.11.2012__ №_552-р_
Распределение

полномочий между первым заместителем,

заместителями и управляющим делами

Администрации муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области

1. Первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области Л.И. Понихидкин:

1.1. Исполняет полномочия Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в случаях, когда Глава Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области временно (в связи с болезнью, командировкой или отпуском) не может исполнять свои полномочия.

1.2. Исполняет полномочия по решению вопросов:

1.2.1. организации в границах муниципального района электро - и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

1.2.2. дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населённых пунктов в границах муниципального района, осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населённых пунктов в границах муниципального района, и обеспечения безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
1.2.3. организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

1.2.4. участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального района;

1.2.5. организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;

1.2.6. утверждения схем территориального планирования муниципального района, утверждения подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирования и изъятия, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд;

1.2.7. выдачи разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирования таких разрешений, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 «О рекламе»;
1.2.8. осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья;
1.2.9. строительства, архитектуры, градостроительства, организации и развития капитального строительства и капитального ремонта зданий, сооружений и прочих объектов;

1.2.10. жилищно-коммунального хозяйства;
1.2.11. энергетики, энергоэффективности, энергосбережения и применения тарифов на коммунальные услуги;
1.2.12. организации охраны общественного порядка на территории муниципального района муниципальной милицией;
1.2.13. осуществления мер по противодействию коррупции в границах муниципального района.

1.3. Координирует деятельность комитета территориального планирования, градостроительной деятельности, энергетики и коммуникаций, отдела ГО, ЧС и ЕДДС Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

1.4. Исполняет иные полномочия по поручению Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

2. Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области Л.Е.Егорова:
2.1. Исполняет полномочия Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в случаях, когда Глава Администрации, первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области временно (в связи с болезнью, командировкой или отпуском) не могут исполнять свои полномочия.

2.2. Исполняет полномочия по решению вопросов:
2.2.1. формирования, утверждения, исполнения бюджета муниципального района, контроля исполнения данного бюджета;

2.2.2. установления, изменения и отмены местных налогов и сборов муниципального района;

2.2.3. владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района;

2.2.4. выравнивания уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района, за счёт средств бюджета муниципального района;

2.2.5. экономики, инвестиций, внешнеэкономических связей, развития малого и среднего бизнеса;

2.2.6. реализации государственной политики в сфере развития промышленности и инновационной деятельности на территории муниципального района;

2.2.7. содействия занятости населения и защиты от безработицы;

2.2.8. создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района;

2.2.9. размещения государственных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального района;

2.2.10. обеспечения предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде;

2.2.11. организации ритуальных услуг;

2.2.12. создания условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального район, услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

2.2.13. реализации на территории муниципального района государственной Программы по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников из-за рубежа;

2.2.14. осуществления мер по противодействию коррупции в границах муниципального района;
2.2.15. создания условий для развития туризма;
2.2.16. обеспечения выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района, проведения открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;
2.2.17. курирует работу административной комиссии.
2.3. Координирует и контролирует деятельность комитета по имущественным и земельным отношениям, отдела экономического развития и потребительского рынка Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
2.3. Исполняет иные полномочия по поручению Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

3. Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области В.А.Андреев:

3.1. Исполняет полномочия Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в случаях, когда Глава Администрации, первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области временно (в связи с болезнью, командировкой или отпуском) не могут исполнять свои полномочия.

3.2. Исполняет полномочия по решению вопросов:

3.2.1. агропромышленного комплекса и продовольственного обеспечения;

3.2.2. ветеринарии;

3.2.3. создания условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействия развитию малого и среднего предпринимательства;

3.2.4. охраны окружающей среды, экологической безопасности и природопользования;

3.2.5. организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды;

3.2.6. осуществления в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установления  правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
3.2.7. осуществления муниципального лесного контроля;
3.2.8. создания, развития и обеспечения охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;
3.2.9. осуществления мер по противодействию коррупции в границах муниципального района.

3.3. Координирует и контролирует деятельность Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

3.3. Исполняет иные полномочия по поручению Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
4. Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области Е.Н.Васильева:
4.1. Исполняет полномочия Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в случаях, когда Глава Администрации, первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области временно (в связи с болезнью, командировкой или отпуском) не могут исполнять свои полномочия.

4.2. Исполняет полномочия по решению вопросов:

4.2.1. организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам;
4.2.2. организации предоставления дополнительного образования детям и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального района, а также организации отдыха детей в каникулярное время;

4.1.3. создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;

4.2.4. организации библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектования и обеспечения сохранности  их библиотечных фондов;

4.2.5. создания условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры;
4.2.6. создания условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих в состав муниципального района;
4.2.7. оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству;

4.2.8. обеспечения условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;

4.2.9. организации и осуществления мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодёжью;
4.2.10. участия в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

4.2.11. оказания содействия национально-культурному  развитию народов Российской федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории муниципального района;

4.2.12. оказания поддержки общественным объединениям инвалидов;
4.2.13. осуществления мер по противодействию коррупции в границах муниципального района;

4.2.14. охраны и использования объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),
4.2.15. туризма;

4.2.16. создания музеев муниципального района;
4.2.17. создания условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории муниципального района;

4.2.18. оказания поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль обеспечения прав человека и содействия лицам, находящимся в местах принудительного содержания.
4.3. Координирует и контролирует деятельность Комитета по образованию, отдела по культуре, отдела по физической культуре, спорту и делам молодёжи, комиссии по делам несовершеннолетних Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
4.4. Исполняет иные полномочия по поручению Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

5. Управляющий делами Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области В.П. Самуйлова:

5.1. Исполняет полномочия по решению вопросов:

5.1.1. обеспечения деятельности Главы Администрации, Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по реализации ими полномочий в соответствии с федеральным и областным законодательством;

5.1.2. муниципальной службы и кадровой политики Администрации муниципального района;

5.1.3. взаимодействия органов местного самоуправления с органами исполнительной власти Смоленской области, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления поселений муниципального района;
5.1.4. организационного, кадрового, материально-технического обеспечения деятельности Главы Администрации и Администрации муниципального района;

5.1.5. формирования и содержания муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселения;
5.1.6. осуществления мер по противодействию коррупции в границах муниципального района.

5.2. Координирует и контролирует деятельность управления делами, архивного отдела, отдела ЗАГС Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

5.3. Исполняет иные полномочия по поручению Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
6. На время отпуска, командировки или болезни вопросы, закрепленные настоящим распределением полномочий:
- за первым заместителем Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области Л.И. Понихидкиным, рассматривает заместитель Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области Егорова Л.Е.;

- за заместителем Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области Л.Е.Егоровой, рассматривает  заместитель Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области Понихидкин Л.И.;

- за заместителем Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области Е.Н.Васильевой, рассматривает заместитель Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области Егорова Л.Е;
- за заместителем Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области В.А.Андреевым, рассматривает заместитель начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.